
FACULTAD / SERVICIO NOMBRE E-MAIL

Agronomía Omar Borsani                              Elisabeth 
Carrega 

direccion.upep@fagro.edu.uy
relacionesinternacionales@fagro.edu.uy

carrega@fagro.edu.uy

Arquitectura Lucrecia de León                                                                                                                                                                                                                                                                                        posgradoyep@fadu.edu.uy
internacional@fadu.edu.uy   

Artes Ruth López                               Cecilia 
Serra 

ugps@artes.udelar.edu.uy

Ciencias Manuel Astiazarán movilidad@fcien.edu.uy
asistentesacademicos@fcien.edu.uy

Ciencias Económicas
                                                   Silvina 

Napoli cooperacion@fcea.edu.uy

Ciencias Sociales Sofía Pandolfo movilidad.academica@cienciassociales.edu.uy
decanato@cienciassociales.edu.uy

Derecho Agustín Long upcc@fder.edu.uy

Educación Física Lilian Monestier                       Paola 
Dogliotti 

uae@isef.udelar.edu.uy
unidadconveniosycooperacion@gmail.com

paoladogliottimoro@gmail.com

Enfermería Carolina Rodríguez deptoeducacionfenf@gmail.com 

Humanidades Unidad de Posgrados de FHCE        
Germán Aguilar

humanidadesposgrados@gmail.com
 german.aguilar@fhce.edu.uy

Información y Comunicación Chiara Miranda
Magdalena Martínez

movilidad@fic.edu.uy

Ingeniería     Thelmo Olivera                Gustavo 
Sánchez 

tolivera@fing.edu.uy
gsanchez@fing.edu.uy

Medicina Martín Everett internacional@fmed.edu.uy
internacionalfmed@gmail.com

Nutrición Youssef Abrache
movilidad.estudiantil@nutricion.edu.uy

yabrache@nutricion.edu.uy

Odontología Silvana Blanco
Guadalupe Pérez

silvanaodontologia@gmail.com
cooperacion@odon.edu.uy

Psicología Gabriel Picos sagirni@psico.edu.uy
gpicos@psico.edu.uy

Química Estefanía Dibello edibello@fq.edu.uy
ivanu@fq.edu.uy
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Veterinaria José Passarini
 Daniel Cavestany

josepasa@gmail.com
dirposgrado@fvet.edu.uy

posgrado@fvet.edu.uy

CURE Latiana Nabon movilidadeintercambio@cure.edu.uy

CENUR NORTE Carolina Moreira cmoreira@unorte.edu.uy

CENUR NORESTE
Jovana Barrios
Yandira Alvarez
Cyntia da Silva

cenurnoresteaa@gmail.com
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